

Skandinavisk Holding A/S

Sankt Annæ Plads 13, st.th.,
1250 København K

CVR-nr. 21 43 15 16
Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19 / 5 2021

Claus Gregersen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december	14
Balance pr. 31. december	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 22

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Skandinavisk Holding A/S.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 19. maj 2021

Direktion:

Peter Ammundsen

Bestyrelse:

Claus Gregersen
formand

Anders Obel
Næstformand

Thomas Holm Jensen

Pia Lorenzen Landmark

Peter Ammundsen

Ulrik Gammelmark West

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i Skandinavisk Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Skandinavisk Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit, "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 19. maj 2021

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Christian Fredensborg Jakobsen
statsautoriseret revisor
mne16539

Steffen Kaj Pedersen
statsautoriseret revisor
mne34357

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Skandinavisk Holding A/S
Sankt Annæ Plads 13, st.th.
1250 København K

CVR-nr. 21 43 15 16

Hjemsted

Københavns Kommune

Bestyrelse

Claus Gregersen, formand
Anders Obel, næstformand
Thomas Holm Jensen
Peter Ammundsen
Pia Lorenzen Landmark*
Ulrik Gammelmark West*

* Medarbejdervalgt medlem

Direktion

Peter Ammundsen

Revision

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Aktionærer pr. 31. december 2020

Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København
C.W. Obel A/S, København

Begge selskabets aktionærer ejer over 5% af aktiekapitalen

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København.

HOVED- OG NØGLETAL

HOVED- OG NØGLETAL (tilpasset)

Hoved og nøgletal i mio. kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Indtjening ved primær drift	-1,2	-2,5	-17,2	-4,5	-5,1
Resultat af finansielle poster	43,0	104,0	108,0	1.927,9	839,7
Resultat	39,8	101,7	91,9	1.923,4	835,9
Balancesum	701,4	707,6	695,3	649,3	3.134,7
Egenkapital	697,5	705,2	673,7	633,9	2.975,5
Soliditetsgrad i %	99,4	99,7	96,9	97,6	94,9
Egenkapitalforrentning i %	5,7	14,8	14,1	106,6	24,0

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Skandinavisk Holding A/S har investeringer i datterselskabet Fritz Hansen A/S samt i det associerede selskab Tivoli A/S. Datterselskabet beskæftiger sig med fremstilling af designmøbler og det associerede selskab beskæftiger sig med forlystelsesvirksomhed.

Udvikling i året

Fritz Hansen A/S, havde i 2020 en omsætning på 621 mio. kr. mod 573 mio. kr. i 2019 og et resultat efter skat på 81 mio. kr. mod 48 mio. kr. i 2019.

Tivoli A/S opnåede i 2020 et resultat efter skat på -143 mio. kr., mod 167 mio.kr. i 2019. Resultatet var stærkt påvirket af den delvise nedlukning af landet, grundet Covid-19 pandemien.

Det betyder samlet, at Skandinavisk Holding i 2020 opnår et resultat efter skat på 39,8 mio. kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende på baggrund af, at det har været et meget usædvanligt og vanskeligt år og hvor hele landet har været lukket ned i perioder.

Det kommende regnskabsår

Selskabets forventninger til år 2021 er forbundet med stor usikkerhed. Det forventes at datterselskabet Fritz Hansen A/S vil fortsætte den stabile udvikling. Fritz Hansen A/S har, trods Covid-19 pandemien, været i stand til at forøge såvel top- som bundlinjen. I 2021 forventer Fritz Hansen A/S at forøge toplinjen men fastholde bundlinjen, grundet investeringer i nye strategiske initiativer.

Som følge af de fortsatte nedlukninger i samfundet, er forventningerne til det associerede selskab, Tivoli A/S, fortsat forbundet med stor usikkerhed. Der er forventning om en delvis genåbning af samfundet og Tivoli A/S forventer på den baggrund et bedre resultat i 2021 end i 2020, men forventer stadigvæk et underskud for året.

Selskabet forventer derfor i 2021 et resultat på linje med eller højere end i 2020.

Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig karakter.

Finansielle risici og Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Redegørelsen er for Skandinavisk Holding A/S og det datterselskab, som selskabet har bestemmende indflydelse over. Moderselskabet til Skandinavisk Holding A/S, Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, udarbejder koncernregnskabet på vegne af Skandinavisk Holding A/S i henhold til årsregnskabslovens §111.

Redegørelsen omfatter således informationer om samfundsansvar for moderselskabet og for selskabets datterselskab Fritz Hansen A/S som krævet i henhold til årsregnskabslovens §128. Man kan læse selskabets egen, uddybede redegørelser for samfundsansvar i dets ledelsesberetning for 2019, da det er omfattet af kravene til redegørelse for samfundsansvar.

Forretningsmodel

Forretningsmodellen for Skandinavisk Holding er ejerskab og investering.

Selskabets placeringer opdeles regnskabsmæssigt i datterselskaber og associerede selskaber. Datterselskab er Fritz Hansen A/S. Datterselskabet beskæftiger sig med fremstilling af designmøbler. Det associerede selskab, Tivoli A/S, beskæftiger sig med forlystelsesvirksomhed.

Overskud i forbindelse med koncernens virke anvendes til konsolidering og tilfalder selskabets aktionærer gennem udbytteudlodning.

I forhold til den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar beskrives dette alene for datterselskabet Fritz Hansen A/S.

Identificerede risici i relation til samfundsansvar

Skandinavisk Holding A/S's risici i relation til samfundsansvar omfattende selskaber, man har bestemmende indflydelse over, indbefatter risici vedrørende miljø, klima, menneskerettigheder, social- og medarbejderforhold og anti-korruption. Ikke alle risici er relevante for alle aktiver, men man er opmærksom på risici relateret til alle de nævnte områder, og opfordrer gennem aktivt ejerskab de selskaber, man har bestemmende indflydelse over, til individuelt at kortlægge og adressere risici i forbindelse med den daglige drift og i forbindelse med den eksterne rapportering.

Det har konkret medført, at Fritz Hansen A/S har fremhævet og adresseret risici, der kan have negativ betydning for virksomhedens brand og omdømme, hvis virksomheden, eller virksomheden den associeres med, ikke efterlever gældende lovgivning og egne værdier og retningslinjer. Fritz Hansen A/S har således adresseret risici i forhold til miljø, klima, menneskerettigheder, sociale- og medarbejderforhold samt anti-korruption.

For associerede selskaber hvori Skandinavisk Holding A/S ikke har bestemmende indflydelse, udøver virksomheden aktivt ejerskab eksempelvis gennem møder med repræsentanter for ledelsen eller gennem deltagelse i bestyrelsesmøder, hvor også risici i relation til samfundsansvar behandles.

Politikker for samfundsansvar

Skandinavisk Holding A/S er overordnet imod alle former for korruption og bestikkelse, ligesom medarbejdere, både egne og medarbejdere ansat hos leverandører og associerede selskaber, skal kunne gå på arbejde uden fare for liv og helbred. Skandinavisk Holding A/S støtter således op om gældende deklarationer vedr. menneskerettigheder og ILO-konventioner. Endelig er det Skandinavisk Holding A/S's ambition at reducere den potentielt negative påvirkning af omgivelserne i alle de selskaber, man har interesser i.

Givet de forskelligartede aktiviteter, som Skandinavisk Holding A/S har ejerskab i helt eller delvist, er det dog virksomhedens holdning, at det ikke giver mening at opstille koncernpolitikker for samfundsansvar, men tilsikre, at de aktiver, man har bestemmende indflydelse på, individuelt efterlever lovgivningen og med henblik på imødegåelse af risici forbundet med samfundsansvar opstiller egne politikker, hvor det er hensigtsmæssigt. Moderselskabet har derfor ikke på egne vegne opstillet politikker for samfundsansvar, men har sikret, at Fritz Hansen A/S redegør for relevante politikker, indsatser og resultater om samfundsansvar.

I Fritz Hansen A/S har man opstillet politikker for miljø/klima, menneskerettigheder, medarbejderforhold og anti-korruption. Alle politikker har som primært formål at imødegå tab af omdømme på hvert af de respektive områder, samt sikre at leverandører og samarbejdspartnere er opmærksomme på og respekterer Fritz Hansen A/S værdier og holdninger ved at tiltræde virksomhedens Code of Conduct, så Fritz Hansen A/S har muligheder for at sanktionere manglende efterlevelse eller overtrædelser, ultimativt afslutte samarbejdet.

Indsats og resultater i 2020

Skandinavisk Holding A/S efterlever i den forbindelse gældende lovgivning i relation til områderne inden for samfundsansvar. Skandinavisk Holding A/S har ingen formaliserede politikker for samfundsansvar for moderselskabet selv, og har således ingen decideret indsats eller resultater at redegøre for. Indsatsen sker på ad hoc basis og i kraft af det aktive ejerskab, virksomheden udøver over for sine datter- og associerede selskaber.

Fritz Hansen A/S har i 2020 fortsat sin praksis med at lade alle nye leverandører underskrive virksomhedens Code of Conduct på områderne for menneskerettigheder og anti-korruption. Ingen væsentlige overskridelser blev identificeret heller i 2020. Indsatsen i 2020 har også indebåret fortsat fokus på optimering af processer og arbejdsgange med henblik på ressource besparelser særligt med mål om reduktion af emissioner fra VOC'er anvendt i produktionen. Dette gælder både inden for egne aktiviteter og i leverandørkæden. For medarbejdernes vedkommende har Fritz Hansen A/S i 2020 fortsat fokuseret på medarbejdertilfredshed gennem en platform, der kontinuert kan måle indsats og resultater. På anti-korruptionsområdet er man fortsat med at introducere til og træne alle nye medarbejdere i virksomhedens politik, så vidensniveauet er opdateret og højt.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens §99b

Måltal for øverste ledelsesorgan, bestyrelsen

Skandinavisk Holding A/S har opstillet måltal om 20% kvinder i bestyrelsen senest i 2020. Med udgangen af 2020 var dette mål ikke helt nået, da bestyrelsen bestod af en kvinde og fem mænd.

Politik for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag

Skandinavisk Holding A/S har mindre end 50 medarbejdere, og er således ikke forpligtet til for moderselskabet at opstille og redegøre for en politik til øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

Resultatdisponering

Årets samlede resultat blev et overskud på 39,8 mio. kr., som foreslås fordelt således:

Foreslået udbytte	30,0
Overført resultat	<u>9,8</u>
	<u>39,8</u>

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Skandinavisk Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse stor C.

Årsrapporten er aflagt i mio. kr.

Ændring af regnskabspraksis

Der er ikke sket ændringer i den anvendte regnskabspraksis i forhold til tidligere år

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, som vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Tilknyttede virksomheder

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Herunder fradrages eventuelle besluttede omstrukturingshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 20 år. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill. Beløb, der kan henføres til forventede tab eller omkostninger, indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund herfor, realiseres.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer som følge af ændring i valutakursen fra transaktionsdagen til betalingsdagen samt valutakursregulering af mellemværender i fremmed valuta til balancedagens kurs medtages som finansielle poster.

Udenlandske dattervirksomheders resultatopgørelser omregnes til danske kroner til gennemsnitlige valutakurser. Balanceposter omregnes til balancedagens valutakurser. Kursreguleringer, der opstår ved omregning af disse virksomheders egenkapital ved regnskabsårets begyndelse til balancedagens kurs, samt kursregulering af resultatopgørelsen fra gennemsnitlige valutakurser til balancedagens kurs indregnes direkte på egenkapitalen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, konsulenter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat samt eventuelle reguleringer vedrørende tidligere år, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat indregnes efter gældsmetoden og omfatter alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførbare skattemæssige underskud, indregnes i balancen, såfremt det er sandsynligt, at aktivet vil blive udnyttet. Udskudt skat måles efter gældende skatteregler og med den skattesats, der forventes at være gældende, når de midlertidige forskelle udlignes. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatserne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab og dette selskabs danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab fungerer som administrationselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst hensættes og betales til Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. I balancen indregnes den forholdsmæssige andel af disse virksomheders regnskabsmæssige indre værdi, reduceret med koncerninterne avancer og med tilæg af goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af disse virksomheders regnskabsmæssige resultat.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til den værdi, hvortil de efter en individuel vurdering skønnes at indgå med. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles som det bedste skøn på balancedagen over de omkostninger, der er nødvendige for at afvikle forpligtelsen.

Pensionsordninger, der ikke er forsikringsmæssigt afdækket, optages som pensionsforpligtelser under hensatte forpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld måles til amortiseret kostpris.

Koncernregnskab og pengestrømsopgørelse

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København, som det øverste koncernled. Koncernregnskabet for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København indeholder endvidere en pengestrømsopgørelse, hvori SHs aktiviteter indgår. Med henvisning til årsregnskabslovens §§86 og 112 udarbejdes der således ikke koncernregnskab og pengestrømsopgørelse.

Hovedtaloversigt

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	note	2020 mio. kr.	2019 mio. kr.
Andre driftsindtægter		0,0	0,0
Andre eksterne omkostninger		0,7	2,0
Personaleomkostninger	1	0,5	0,5
Resultat før finansielle poster		-1,2	-2,5
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	85,7	51,0
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-45,4	53,2
Finansielle poster		2,7	-0,2
Finansielle poster i alt		43,0	104,0
Resultat før skat		41,8	101,5
Skat af årets resultat	3	-2,0	0,2
Årets resultat	4	39,8	101,7

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Aktiver	note	31.12.2020 mio. kr.	31.12.2019 mio. kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		359,3	314,8
Kapitalandele i associerede virksomheder		286,9	333,5
Andre finansielle aktiver		0,0	23,4
Finansielle anlægsaktiver	2	646,2	671,7
Anlægsaktiver i alt		646,2	671,7
Skatteaktiv		0,1	0,5
Tilgodehavender i alt		0,1	0,5
Likvide beholdninger		55,1	35,4
Omsætningsaktiver i alt		55,2	35,9
Aktiver i alt		701,4	707,6

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Passiver	note	31.12.2020 mio.kr.	31.12.2019 mio.kr.
Aktiekapital	5	25,0	25,0
Overført resultat		642,5	635,2
Foreslået udbytte		30,0	45,0
Egenkapital i alt		697,5	705,2
 Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser	6	2,4	2,4
Hensættelser i alt		2,4	2,4
 Skyldig selskabsskat		1,4	0,0
Anden gæld		0,1	0,1
Kortfristet gæld i alt		1,5	0,1
 Gæld i alt		1,5	0,1
 Passiver i alt		701,4	707,6
 Eventualforpligtelser	7		
Transaktioner med nærstående parter	8		
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktie- kapital	Reserve for netto opskrivning	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
Balance pr. 01.01.2020	25,0	0,0	635,2	45,0	705,2
Udbetalt udbytte				-45,0	-45,0
Udbytte i tilknyttede virksomheder		-35,0	35,0		0,0
Egenkapitalbevægelser og kursreguleringer vedr. tilknyttede virksomheder		-2,5			-2,5
Udligning af negativ reserve for nettoopskrivning		37,5	-37,5		0,0
Årets resultat			9,8	30,0	39,8
Balance pr. 31.12.2020	25,0	0,0	642,5	30,0	697,5

	Aktie- kapital	Reserve for netto opskrivning	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
Balance pr. 01.01.2019	25,0	0,0	583,7	65,0	673,7
Udbetalt udbytte				-65,0	-65,0
Udbytte i tilknyttede virksomheder		-62,5	62,5		0,0
Egenkapitalbevægelser og kursreguleringer vedr. tilknyttede virksomheder		-5,2			-5,2
Udligning af negativ reserve for nettoopskrivning		67,7	-67,7		0,0
Årets resultat		0,0	56,7	45,0	101,7
Balance pr. 31.12.2019	25,0	0,0	635,2	45,0	705,2

NOTER

	2020 mio. DKK	2019 mio. DKK
1. Personaleomkostninger		
Vederlag til bestyrelse og direktion	0,5	0,5

I henhold til årsregnskabslovens §98b oplyses ikke vedlag for de enkelte medlemmer af ledelsen.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere har i regnskabsåret udgjort 0 mod 0 året før.

NOTER

2. Finansielle anlægsaktiver

mio.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre finansielle aktiver	
Anskaffelsessum pr. 01.01	175,1	606,6	26,1	
Årets tilgang	0,0	0,0	0,0	
Årets regulering	0,0	0,0	-26,1	
Kostpris pr. 31.12	175,1	606,6	0,0	
Op- og nedskrivninger pr. 01.01	139,7	-273,1	-2,7	
Årets resultat efter skat	85,7	-45,4	0,0	
Udbytte og andre reguleringer	-41,2	-1,2	2,7	
Op- og nedskrivninger pr. 31.12	184,2	-319,7	0,0	
Balance pr. 31.12	359,3	286,9	0,0	
	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Fritz Hansen A/S, Allerød	100%	22,0	359,3	80,7
Skandinavisk Industries (Fr) S.a.r.l., Frankrig	100%	0,0	0,0	5,0
<i>Associerede virksomheder</i>				
Tivoli A/S, København	31,77%	57,2	902,9	-142,9

Penneo dokumentnøgle: NKIFQ-TGZLZO-6X0AU-LX2J5-3PZ26-N6FYD

NOTER

	2020 mio.kr.	2019 mio.kr.
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1,4	-0,2
Regulering af skat fra tidligere år	0,2	0,0
Ændring i udskudt skat	0,4	0,0
I alt	2,0	-0,2
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbetaling af ekstraordinært udbytte	0,0	0,0
Udloddet udbytte	30,0	45,0
Overført resultat	9,8	56,7
I alt	39,8	101,7

NOTER

	2020 mio. DKK
5. Aktiekapital	
Aktiekapital 01.01.	25,0
Aktiekapital 31.12.	25,0

Selskabets aktiekapital udgør 25.000.000 DKK.
 Aktiekapitalen er fordelt i aktier på 10 DKK eller multipla heraf.

Aktiekapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018 mio. DKK	2017	2016
Selskabskapital 01.01	25,0	25,0	25,0	257,6	257,6
Kapitalforhøjelse	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kapitalnedsættelse	0,0	0,0	0,0	-232,6	0,0
Selskabskapital 31.12	25,0	25,0	25,0	25,0	257,6

	2020 mio. DKK	2019 mio. DKK
6. Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser		
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	2,4	2,4

NOTER

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Chr.Augustinus Fabrikker Aktieselskab.
Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskat i sambeskatningen.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

8. Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter selskaber i koncernen under Augustinus Fonden samt SH´s ledelse og aktionærer.

Der har der ikke i årets løb, bortset fra finansiering og almindelig samhandel på sædvanlige forretningsmæssige vilkår samt vedlager til ledelsen, været gennemført væsentlige transaktioner med selskabets ledelse eller andre nærtstående parter.

9. Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter balancedagen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ammundsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-450142223713

IP: 87.52.xxx.xxx

2021-05-20 11:13:28Z

NEM ID 

Peter Ammundsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-450142223713

IP: 87.52.xxx.xxx

2021-05-20 11:13:28Z

NEM ID 

Thomas Holm Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-250477627925

IP: 5.179.xxx.xxx

2021-05-20 11:45:08Z

NEM ID 

Ulrik Gammelmark West

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-289254430237

IP: 148.64.xxx.xxx

2021-05-20 14:02:33Z

NEM ID 

Claus Gregersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-362817323205

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-05-20 14:09:21Z

NEM ID 

Anders Christen Obel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063081277880

IP: 185.62.xxx.xxx

2021-05-20 16:19:18Z

NEM ID 

Pia Lorenzen Landmark

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074756972584

IP: 148.64.xxx.xxx

2021-05-23 06:56:41Z

NEM ID 

Christian Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-064104756880

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-23 10:04:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NKIFQ-TGLZO-6XQAU-LX2J5-3PZ26-N6FYD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Steffen Kaj Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:98641507

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-24 12:24:21Z

NEM ID 

Claus Gregersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-362817323205

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-25 13:05:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NKIFQ-TGLZO-6XQAU-LX2J5-3PZ26-N6FYD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**